

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA PERSONAS FISICAS	12.709.323,77		12.709.323,77	12.655.498,21	99,58	12.787.698,13	132.199,92	12.655.498,21	100,00		-53.825,56
11300	0	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA	173.556.912,84		173.556.912,84	175.212.872,84	100,95	96.594.571,75	998.892,76	95.595.678,99	54,56	79.617.193,85	1.655.960,00
11500	0	IMP. S/VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	35.010.938,92		35.010.938,92	32.582.011,74	93,06	25.166.141,11	85.722,95	25.080.418,16	76,98	7.501.593,58	-2.428.927,18
11600	0	IMPTO.S/INCREMENTO VALOR TERRENOS	21.075.304,42		21.075.304,42	22.371.489,23	106,15	11.967.390,92	33.695,28	11.933.695,64	53,34	10.437.793,59	1.296.184,81
13000	0	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	40.288.224,69		40.288.224,69	40.312.338,48	100,06	28.497.036,30	390.037,52	28.106.998,78	69,72	12.205.339,70	24.113,79
21000	0	IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO (I.V.A.)	10.574.902,11		10.574.902,11	9.938.330,29	93,98	10.569.726,96	631.396,67	9.938.330,29	100,00		-636.571,82
22000	0	IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	131.991,72		131.991,72	142.162,42	107,71	143.666,62	1.504,20	142.162,42	100,00		10.170,70
22001	0	IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA	54.298,04		54.298,04	54.993,19	101,28	55.131,43	138,24	54.993,19	100,00		695,15
22003	0	IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO	1.143.215,09		1.143.215,09	934.207,72	81,72	1.143.215,04	209.007,32	934.207,72	100,00		-209.007,37
22004	0	IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS	1.760.180,17		1.760.180,17	1.937.413,87	110,07	1.942.630,27	5.216,40	1.937.413,87	100,00		177.233,70
22006	0	IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS	2.897,68		2.897,68	3.479,81	120,09	3.502,13	22,32	3.479,81	100,00		582,13
29000	0	IMPTO.S/CONSTRUC.,INSTALAC. Y OBRAS	7.212.296,12		7.212.296,12	6.994.077,37	96,97	4.814.340,14	262.950,84	4.551.389,30	65,07	2.442.688,07	-218.218,75
30201	0	RECOGIDA DE BASURA Y RESI.SÓLIDOS VIVIENDAS	18.152.308,80		18.152.308,80	16.896.706,11	93,08	13.238.840,92	1.689,35	13.237.151,57	78,34	3.659.554,54	-1.255.602,69
30202	0	RECOGIDA DE BASURA Y RESI.SÓLIDOS LOCALES COMERCIALES	21.048.801,38		21.048.801,38	18.250.485,53	86,71	9.809.844,74	124.260,33	9.685.584,41	53,07	8.564.901,12	-2.798.315,85
30901	0	SERVICIOS FUNERARIOS (CEMENTERIO)	2.978.290,92		2.978.290,92	2.460.550,97	82,62	2.451.203,58	14.399,54	2.436.804,04	99,03	23.746,93	-517.739,95
30902	0	TASA POR AUTORIZACIONES Y SERVICIOS EN MERCADOS	45.189,04		45.189,04	913.044,55	2.020,50	541.984,10	2.362,67	539.621,43	59,10	373.423,12	867.855,51
31901	0	CONTROL ESTABLECIMIENTOS CARNÍCOS Y OTROS SERV.LABORATORIO	62.054,58		62.054,58	97.944,64	157,84	48.970,40	9,44	48.960,96	49,99	48.983,68	35.890,06
32500	0	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	10.458,83		10.458,83	37.662,67	360,10	37.662,67		37.662,67	100,00		27.203,84
32601	0	TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS	2.956.306,00		2.956.306,00	1.954.119,50	66,10	1.954.599,15	479,65	1.954.119,50	100,00		-1.002.186,50
32902	0	RETIRADA MERCANCÍA VÍA PÚBLICA Y VENTA AMBULANTE	5.888,64		5.888,64								-5.888,64
32903	0	DERECHOS DE EXAMEN	50.000,00		50.000,00	5.715,67	11,43	5.715,67		5.715,67	100,00		-44.284,33
32904	0	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS				77.383,99		86.413,54	11.243,55	75.169,99	97,14	2.214,00	77.383,99
		Suma	348.829.783,76		348.829.783,76	343.832.488,80	98,57	221.860.285,57	2.905.228,95	218.955.056,62	63,68	124.877.432,18	-4.997.294,96

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32905	0	LICENCIA AUTOTAXIS Y VEHICUULOS ALQUILER	1.458.461,46		1.458.461,46	280.301,16	19,22	280.371,08	69,92	280.301,16	100,00		-1.178.160,30
32906	0	EXTINCIÓN DE INCENDIOS	10.300,00		10.300,00	3.979,79	38,64	725,43		725,43	18,23	3.254,36	-6.320,21
32907	0	SERVICIOS ESPECIALES GRANDES TRANSPORTES	51.500,00		51.500,00	45.090,00	87,55	43.618,74	2.055,00	41.563,74	92,18	3.526,26	-6.410,00
32908	0	TASA POR ORGANIZAC DE VISITAS Y OTROS CASA CONSISTORIAL	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33001	0	RESERVA VIA PBCA. APARCAM. CARGA Y DESCARGA	209.061,72		209.061,72	1.168.898,73	559,12	903.279,31	2.450,02	900.829,29	77,07	268.069,44	959.837,01
33100	0	ENTRADA DE VEHICULOS	4.320.801,00		4.320.801,00	4.809.511,42	111,31	1.706.451,22	29.010,34	1.677.440,88	34,88	3.132.070,54	488.710,42
33200	0	TASA OCUPACIÓN SUBSUELO.SUMTRO.ELECTRICIDAD Y GAS	5.118.723,28		5.118.723,28	5.737.423,91	112,09	685.710,08		685.710,08	11,95	5.051.713,83	618.700,63
33300	0	TELEFONÍA MÓVIL				-37.172,24			37.172,24	-37.172,24	100,00		-37.172,24
33801	0	OCUPACIÓN SUBSUELO TELEFÓNICA ESPAÑA S.A.	2.623.107,66		2.623.107,66	1.104.151,82	42,09	1.104.151,82		1.104.151,82	100,00		-1.518.955,84
33901	0	ESTACIÓN DE AUTOBUSES				-669,45			669,45	-669,45	100,00		-669,45
33902	0	TASA POR CASETAS.ATRACCIONES Y OTROS FERIA DE ABRIL	4.749.456,56		4.749.456,56	4.070.713,23	85,71	1.847.962,36	20.061,38	1.827.900,98	44,90	2.242.812,25	-678.743,33
33903	0	RODAJE Y ARRASTRE VEHÍCULOS TRACCIÓN ANIMAL FERIA DE ABRIL	159.974,45		159.974,45	152.583,90	95,38	150.685,50		150.685,50	98,76	1.898,40	-7.390,55
33905	0	TASA POR OCUPACIÓN COCHERAS MUNICIPALES	133.240,80		133.240,80	105.750,00	79,37	90.427,50	90,00	90.337,50	85,43	15.412,50	-27.490,80
33906	0	TASA POR OCUPACIÓN PUESTOS Y OTROS USOS EN MERCADOS	811.000,00		811.000,00								-811.000,00
33911	0	TASA POR OCUPACIÓN EDIFICIOS DOMINIO PÚBLICO				54.348,40		39.819,40		39.819,40	73,27	14.529,00	54.348,40
34201	0	PRECIOS PÚBLICOS TALLERES DE DISTRITOS	479.900,00		479.900,00	309.482,10	64,49	310.081,74	599,64	309.482,10	100,00		-170.417,90
34400	0	ESPACIOS MUSEÍSTICOS	10.000,00		10.000,00	1.572,00	15,72	1.572,00		1.572,00	100,00		-8.428,00
34900	0	PRECIO PÚBLICO ANÁLISIS Y OTROS SERV. LAB. MPAL. A DOM. Y EN	100.000,00		100.000,00								-100.000,00
35100	0	CONTRIBUCIÓN ESPECIAL SERVICIO PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INC	2.177.285,08		2.177.285,08	2.182.655,88	100,25	2.182.655,88		2.182.655,88	100,00		5.370,80
38901	0	REINTEGRO DE PAGOS INDEBIDOS EJERCICIOS ANTERIORES	718.645,32		718.645,32	231.121,39	32,16	227.214,11	285,00	226.929,11	98,19	4.192,28	-487.523,93
39120	0	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACION	25.529.910,40		25.529.910,40	22.344.142,25	87,52	10.507.996,12	309.850,65	10.198.145,47	45,64	12.145.996,78	-3.185.768,15
39190	0	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	2.024.422,81		2.024.422,81	1.212.795,19	59,91	342.088,88	10.553,57	331.535,31	27,34	881.259,88	-811.627,62
39211	0	RECARGO DE APREMIO											
		Suma	399.516.574,30		399.516.574,30	387.609.168,28	97,02	242.285.096,74	3.318.096,16	238.967.000,58	61,65	148.642.167,70	-11.907.406,02

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39300	0	INTERESES DE DEMORA	1.000.000,00		1.000.000,00	2.521.056,77	252,11	524.756,53	1.256,96	523.499,57	20,77	1.997.557,20	1.521.056,77
39900	0	OTROS INGRESOS DIVERSOS IMPREVISTOS	200.000,00		200.000,00	833.162,99	416,58	805.599,13	184,00	805.415,13	96,67	27.747,86	633.162,99
39901	0	ANUNCIOS DE PARTICULARES	33.007,59		33.007,59	36.131,77	109,47	36.131,77		36.131,77	100,00		3.124,18
41101	0	REINTEGRO R. ALCAZAR, PERSONAL ADSCRITO	300.000,00		300.000,00	158.774,61	52,92	158.774,61		158.774,61	100,00		-141.225,39
42010	0	FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN	279.175.178,55		279.175.178,55	254.027.952,60	90,99	263.822.626,80	9.794.674,20	254.027.952,60	100,00		-25.147.225,95
42090	0	OTRAS TRANSF. CORRIENTES DE LA ADMON GENERAL DEL ESTADO	4.718.783,58	31.055,38	4.749.838,96	5.461.320,21	114,98	5.461.320,21		5.461.320,21	100,00		711.481,25
42096	0	TRANSF. PROYECTO REDES				1.051.115,05		1.051.115,05		1.051.115,05	100,00		1.051.115,05
42190	0	DE OTROS ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS				14.407,22		14.407,22		14.407,22	100,00		14.407,22
44100	0	TRANSFERENCIAS TUSSAM				60.101,22		60.101,22		60.101,22	100,00		60.101,22
45000	0	PARTICIPACIÓN EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA	25.544.331,96		25.544.331,96	25.451.703,07	99,64	19.088.777,31		19.088.777,31	75,00	6.362.925,76	-92.628,89
45002	0	TRANSF.CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV.SERV.SOC Y POLIT.IGUALDA	29.119.506,00	1.461.221,22	30.580.727,22	25.507.255,53	83,41	21.651.506,13	2.088.456,86	19.563.049,27	76,70	5.944.206,26	-5.073.471,69
45008	0	SUBV.J.ANDALUCIA LUCHA CONTRA LA EXCLUSIÓN SOCIAL				-111.080,31			111.080,31	-111.080,31	100,00		-111.080,31
45030	0	TRANSF. CTES. CONVENIOS CON LA C.A. EDUCACIÓN	277.676,24		277.676,24	277.676,30	100,00	208.257,27		208.257,27	75,00	69.419,03	0,06
45080	0	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMIN. GRAL DE LA CCAA		2.653.311,86	2.653.311,86	2.495.115,60	94,04	2.526.916,75	31.801,15	2.495.115,60	100,00		-158.196,26
45102	0	PROGRAMAS DE MUJERES				-5.345,51			5.345,51	-5.345,51	100,00		-5.345,51
45105	0	SUBVENCION SERV.ANDALUZ DE EMPLEO ALPÈS											
45106	0	SUBVENCION S.A.E PROGRAMA ORIENTA											
45110	0	SUBV. SAE ESCUELA TALLER. ALCOSA		138.700,09	138.700,09								-138.700,09
45112	0	SUBV. SAE ESCUELA TALLER MIRAFLORES											
45114	0	SUBV.SAE TALLER DE EMPLEO SUR I											
45117	0	SUBV. SAE ESCUELA TALLER SUR		161.735,26	161.735,26								-161.735,26
45119	0	SUBV. SAE TALLER EMPLEO POLIGONO SUR II											
45120	0	SUBV. SAE ESCUELA TALLER TORREBLANCA		85.614,80	85.614,80								-85.614,80
45122	0	P. ACCIONES EXPERIMENTALES											
		Suma	739.885.058,22	4.531.638,61	744.416.696,83	705.388.515,40	94,76	557.695.386,74	15.350.895,15	542.344.491,59	76,89	163.044.023,81	-39.028.181,43

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45123	0	P.EXPERIENCIAS PROFESIONALES PARA EL EMPLEO				-128.465,76			128.465,76	-128.465,76	100,00		-128.465,76
45131	0	SUVB. SAE TALLER DE EMPLEO TORREBLANCA											
45132	0	SUVB. SAE TALLER EMPLE NORTE											
45134	0	SUBV. SAE TALLER EMPLEO AMATE											
45136	0	SUBV. SAE ESCUELA TALLER AMATE											
45137	0	SUBVENCION SAE E. TALLER S. PABLO											
45139	0	SUBV. SAE DINAMIZACIÓN PRELABORAL POLIGONO SUR	441.356,89		441.356,89								-441.356,89
45142	0	DEL S.A.E. PROGRAMA EMPLEA JOVEN	5.245.800,00	4.058.505,11	9.304.305,11	5.245.800,00	56,38	5.245.800,00		5.245.800,00	100,00		-4.058.505,11
45144	0	SUBV.S.A.E. PROGRAMA EMPLE@+30		6.348.000,00	6.348.000,00	3.174.000,00	50,00	3.174.000,00		3.174.000,00	100,00		-3.174.000,00
45303	0	APORTACIÓN EPSA CONVENIO VACIE											
46101	0	SUBV. DIPUTACIÓN PROV. P.FOMENTO EMPLEO AGRARIO(PFOEA)											
47001	0	PATROCINIO FUNDACIÓN CAJASOL		6.000,00	6.000,00	6.000,00	100,00	6.000,00		6.000,00	100,00		
48001	0	SUBVENCION INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO		2.575,46	2.575,46								-2.575,46
49000	0	SUBVENCION PROYECTO REDES	681.565,29	992.768,28	1.674.333,57	2.622.184,74	156,61	2.622.184,74		2.622.184,74	100,00		947.851,17
49700	0	SUBVENCION PROYECTO LEONARDO				16.590,40		16.590,40		16.590,40	100,00		16.590,40
51191	0	INTERESES PRÉSTAMO A GMU PPP	377.301,84		377.301,84	259.822,38	68,86	259.822,38		259.822,38	100,00		-117.479,46
51195	0	INTERESES PRÉSTAMO A IMD PPP	2.116,01		2.116,01	5.209,13	246,18	5.209,13		5.209,13	100,00		3.093,12
51492	0	INTERESES PRÉSTAMO A TUSSAM PPP	151.646,12		151.646,12								-151.646,12
51494	0	INTERESES PRÉSTAMO A ICAS PPP	5.535,84		5.535,84	3.812,16	68,86	3.812,16		3.812,16	100,00		-1.723,68
51496	0	INTERESES PRÉSTAMO A EMVISESA PPP	3.314,11		3.314,11	25.787,65	778,12	25.787,65		25.787,65	100,00		22.473,54
52000	0	INTERESES DE DEPOSITOS EN BANCOS	300.000,00		300.000,00	56.141,88	18,71	66.244,13	10.102,25	56.141,88	100,00		-243.858,12
54100	0	ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	1.170.089,80		1.170.089,80	871.076,22	74,45	726.137,04		726.137,04	83,36	144.939,18	-299.013,58
55000	0	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	1.948.597,87		1.948.597,87	3.320.714,46	170,42	2.981.642,27	33.613,72	2.948.028,55	88,78	372.685,91	1.372.116,59
59900	0	EXPLOTACIÓN DEL LOGO	9.193,27		9.193,27								-9.193,27
		Total de operaciones corrientes:	750.221.575,26	15.939.487,46	766.161.062,72	720.867.188,66	94,09	572.828.616,64	15.523.076,88	557.305.539,76	77,31	163.561.648,90	-45.293.874,06
		Suma	750.221.575,26	15.939.487,46	766.161.062,72	720.867.188,66	94,09	572.828.616,64	15.523.076,88	557.305.539,76	77,31	163.561.648,90	-45.293.874,06

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
72001	0	TRANSF.CAPITAL REMODELACIÓN BARRIO AMATE		3.871.341,38	3.871.341,38	3.871.341,38	100,00	3.871.341,38		3.871.341,38	100,00		
72008	0	FONDO ESTATAL DE INVERSION LOCAL				-869.975,50			869.975,50	-869.975,50	100,00		-869.975,50
75003	0	CONSTRUCCIÓN CENTROS SS.SS.				130.000,00		130.000,00		130.000,00	100,00		130.000,00
75030	0	TRANSFERENCIAS EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS DE EDUCACIÓN				1.752.531,73		1.752.531,73		1.752.531,73	100,00		1.752.531,73
75060	0	OTRAS TRANSF.CONVENIOS CON LA C.A		850.185,26	850.185,26								-850.185,26
75080	0	OTRAS TRANSF. DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN GRAL. CCAA				256.564,63		256.564,63		256.564,63	100,00		256.564,63
75101	0	DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD.CENTROS DE SALUD		986.000,00	986.000,00	986.000,00	100,00	986.000,00		986.000,00	100,00		
82191	0	REINTEGRO PRÉSTAMO A GMU PPP	2.676.026,86		2.676.026,86	2.676.026,85	100,00	2.676.026,85		2.676.026,85	100,00		-0,01
82192	0	REINTEGRO PRÉSTAMO A TUSSAM PPP	1.075.555,54		1.075.555,54	1.179.984,02	109,71	1.179.984,02		1.179.984,02	100,00		104.428,48
82194	0	REINTEGRO PRÉSTAMO A ICAS PPP	39.263,15		39.263,15	39.263,15	100,00	39.263,15		39.263,15	100,00		
82195	0	REINTEGRO PRÉSTAMO A IMD PPP	15.007,86		15.007,86	11.255,91	75,00	11.255,91		11.255,91	100,00		-3.751,95
82196	0	REINTEGRO PRÉSTAMO A EMVISESA PPP	23.505,45		23.505,45								-23.505,45
83001	0	REINTEGRO DE ANTICIPOS A FUNCIONARIOS	901.012,00		901.012,00	901.000,00	100,00	248.420,15		248.420,15	27,57	652.579,85	-12,00
83002	0	REINTEGROS DE ANTICIPOS A LABORALES	901.012,00		901.012,00	900.955,00	99,99	215.303,97		215.303,97	23,90	685.651,03	-57,00
87000	0	Para gastos generales											
87010	0	Para gastos con financiación afectada		30.960.082,95	30.960.082,95								-30.960.082,95
		Total de operaciones de capital:	5.631.382,86	36.667.609,59	42.298.992,45	11.834.947,17	27,98	11.366.691,79	869.975,50	10.496.716,29	88,69	1.338.230,88	-30.464.045,28
		Suma	755.852.958,12	52.607.097,05	808.460.055,17	732.702.135,83	90,63	584.195.308,43	16.393.052,38	567.802.256,05	77,49	164.899.879,78	-75.757.919,34